1143364-Уч-2023 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 сентября 2023 г. № 1503

МОСКВА

О внесении изменений в раздел II Таблицы распределения полос

радиочастот между радиослужбами Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в раздел II Таблицы распределения полос радиочастот

между радиослужбами Российской Федерации, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 г.

№ 1203-47 "Об утверждении Таблицы распределения полос радиочастот

между радиослужбами Российской Федерации и признании утратившими

силу некоторых постановлений Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 39, ст. 5411;

2021, № 20, ст. 3390; 2022, № 10, ст. 1502), следующие изменения:

а) позицию, касающуюся полосы радиочастот радиослужбы

5030 - 5091 МГц, изложить в следующей редакции:

"5030 - 5091 МГц

ВОЗДУШНАЯ

РАДИОНАВИГАЦИОННАЯ,

ВОЗДУШНАЯ ПОДВИЖНАЯ

СПУТНИКОВАЯ (R), 5.443D,

ВОЗДУШНАЯ

ПОДВИЖНАЯ (R), 5.443C

5.444

5030 - 5091 МГц

ВОЗДУШНАЯ

РАДИОНАВИГАЦИОННАЯ,

ВОЗДУШНАЯ ПОДВИЖНАЯ

СПУТНИКОВАЯ (R),

ВОЗДУШНАЯ ПОДВИЖНАЯ (R)

248, 250

ПР";

2

1143364-Уч-2023 (1.0)

б) дополнить примечанием 248 следующего содержания:

"248. Использование полосы 5030 - 5091  МГц воздушной

подвижной спутниковой (R) и воздушной подвижной (R) службами

ограничивается системами воздушной связи, стандартизированными

на международном уровне.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин